
 

                                             

 
 
 
 

1 
Av. Rui Barbosa, 1363 - Graças | CEP: 52050-000 -  Recife/PE | Telefone: (81) 3040-4004 

   www.caupe.gov.br 

 

PORTARIA PRES. Nº 044, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

 

 

 

 

 

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Pernambuco- 

CAU/PE, no uso das atribuições que lhes confere o art 35 da lei 12.378 de 31 de 

dezembro de 2010, bem como as atribuições designadas no § 3º do art. 47º do 

Regimento Interno deste Conselho de 30 de janeiro de 2012 e conforme disposto no Art. 

67 da lei 8.666/93. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

I – Nomear Armando Augusto Pereira Moury Fernandes, para exercer a função de 

fiscal de contratos celebrado entre o CAU/PE e a Nordespar - Nordeste 

Participações e Empreendimentos S/A, relativo à locação de imóveis que abriga a 

Sede do Conselho. (números de processos administrativos 001/2013 e 005/2015). 

 

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Montezuma Carneiro da Cunha 

Presidente - CAU/PE 


